BỘ XÂY DỰNG

Số : 270/BXD-KTXD

V/v: Chi phí cho công tác chuẩn bị đầu tư DAXD khu di dân tái định cư GPMB Quận Tây Hồ.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 11 năm 2013

Kính gửi :   UBND Quận Tây Hồ
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1152/UBND-TTQĐ ngày 01/11/2013 của UBND Quận Tây Hồ về công tác chuẩn bị đầu tư dự án xây dựng khu di dân tái định cư GPMB Quận Tây Hồ. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Theo quy định, đối với các gói thầu chỉ định thầu thì trên cơ sở dự toán được phê duyệt các bên mới tiến hành đàm phán, ký kết hợp đồng.

2. Trường hợp dự án đầu tư xây dựng khu di dân tái định cư GPMB điểm X1, phường Phú Thượng, quận Tây Hồ, Hà Nội:

- Kế hoạch đấu thầu, chỉ định thầu đã được phê duyệt tại Quyết định số 2936/QĐ-UBND ngày 06/8/2010 của UBND quận Tây Hồ (Giá gói thầu tạm tính);
- Quyết định phê duyệt dự toán chi phí chuẩn bị đầu tư tại Quyết định số 3307/QĐ-UBND ngày 10/9/2010 của UBND quận Tây Hồ.
Do tính chất cấp bách của dự án, trên cơ sở giá các gói thầu tạm tính trong kế hoạch đấu thầu, chủ đầu tư đã tiến hành đàm phán, ký kết hợp đồng với các đơn vị tư vấn được chỉ định thầu thực hiện các công việc tư vấn trong giai đoạn chuẩn bị đầu tư trước khi có dự toán chi phí chuẩn bị đầu tư được phê duyệt (giá trong hợp đồng không vượt giá dự toán được phê duyệt) là có thể chấp nhận được. Tuy nhiên, việc thanh, quyết toán hợp đồng phải tuân thủ theo đúng quy định hiện hành và các quy định pháp luật có liên quan đến hợp đồng trong hoạt động xây dựng..
UBND Quận Tây Hồ căn cứ ý kiến trên để thực hiện quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình theo quy định./.

	TL. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận :

	VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

	- Như trên;
- Lưu: VT, KTXD(Nh6).

	(®· kÝ)

	Phạm Văn Khánh

PAGE